[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                 № ______

поселок Красногвардеец
Об основных направлениях долговой политики сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьями 107.1, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и для составления проекта бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, формирования межбюджетных отношений с муниципальными образованиями, администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района                             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные направления долговой политики сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 1).
2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, и распространяется на правоотношения, не ранее 01 января 2022 года.
Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                                 Ю.В.Гринь
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Красногвардейское сельского поселения Каневского района
от _________________ № _____
Основные направления долговой политики Красногвардейского сельского поселения Каневского района  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Долговая политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – долговая политика) является частью бюджетной политики и определяет цели, а также основные задачи, риски и направления деятельности по управлению муниципальным долгом сельского поселения.

I. Цели и задачи долговой политики поселения
Основные цели долговой политики поселения – недопущение рисков возникновения кризисных ситуаций при исполнении бюджета сельского поселения, поддержание размера и структуры муниципального долга сельского поселения в объеме, обеспечивающем возможность гарантированного выполнения долговых обязательств в полном размере и установленные сроки.

Задачи долговой политики:
- обеспечение сбалансированности и долговой устойчивости бюджета поселения;

- сохранение объема муниципального долга на экономически безопасном уровне;

- обеспечение исполнения долговых обязательств в полном объеме и в установленные сроки;

- осуществление учета долговых обязательств в муниципальной долговой книге поселения;

- обеспечение раскрытия информации о муниципальном долге поселения;

- осуществление контроля за показателями долговой устойчивости бюджета поселения (предельными значениями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации).
II. Анализ рисков для бюджета поселения, возникающих в процессе управления муниципальным долгом поселения
К основным рискам, возникающим в процессе управления муниципальным долгом сельского поселения и влияющим на эффективность долговой политики в среднесрочном периоде, относятся:
- ухудшение экономической ситуации в Российской Федерации, в том числе снижение темпов экономического роста, повышение уровня инфляции, в том числе из-за последствий коронавирусной инфекции;
- риск недопоступления планируемых объемов поступления доходов бюджета сельского поселения;

- риск ликвидности – отсутствие на едином счете бюджета поселения необходимого объема средств для исполнения расходных обязательств сельского поселения в полном объеме в установленный срок;

- риск роста муниципального долга поселения.

Основной мерой, принимаемой для управления рисками, связанными с реализацией долговой политики, является осуществление достоверного прогнозирования доходов бюджета сельского поселения и поступлений по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также принятие взвешенных и экономически обоснованных решений по привлечению заимствований для финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

III. Ожидаемые итоги реализации долговой политики бюджета сельского поселения
Результатом реализации долговой политики бюджета сельского поселения должно стать обеспечение сбалансированности и долговой устойчивости бюджета сельского поселения.

Реализация долговой политики направлена на обеспечение доступности информации о муниципальном долге сельского поселения.

Исполняющий обязанности начальника отдела учета и
отчетности администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                         Л.В. Грибенюк
PAGE